

369 Fulham Road  
London SW10 9NH

11<sup>th</sup> November 2014

Our Ref: FOI 2014/463

Following your request for information under the Freedom of Information Act 2000 which we received on 22<sup>nd</sup> September 2014, we are providing you information as held by Chelsea and Westminster Hospital NHS Foundation Trust.

In your query, you requested the following information for which corresponding responses have been provided.

1. The number of patients under the age of 18 who have undergone bariatric surgery in 2011-12, 2012-13 and 2013-14.
2. Break down the information in 1 above by a) age and b) sex of each patient
3. The age of the youngest patient who underwent bariatric surgery in 2011-12, 2012-13 and 2013-14.

**Re: 1 to 3, there were three female patients who were under the age of 18 at the time of attendance for the requested period. Please note that due to the low statistics, the Trust is unable to provide details on each patient's age and detailed information as it is deemed person identifiable information.**

4. The number of bariatric surgery operations carried out in a) 2011-12 b) 2012-13 and c) 2013-14

Primary Procedure	Financial Year				
	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	Total
#N/A	2	2	5	0	9
iii) Sleeve gastrectomy: Sleeve gastrectomy NEC	20	36	25	33	114
i) Gastric Band: Partitioning of stomach using band	139	130	74	23	366
ii) Gastric Bypass: Bypass of stomach by anastomosis of stomach to duodenum	1	0	2	0	3
ii) Gastric Bypass: Bypass of stomach by anastomosis of stomach to transposed jejunum	2	1	5	1	9
ii) Gastric Bypass: Bypass of stomach by anastomosis of stomach to jejunum NEC	136	124	111	61	432
v) Intra-gastric balloon: Insertion of gastric balloon	0	12	7	11	30
<b>Grand Total</b>	<b>300</b>	<b>305</b>	<b>229</b>	<b>129</b>	<b>963</b>

**Please note that some procedures are not applicable because these primary procedures are not on the list of procedures in your query. However one of the codes related to these procedures would have been used as one of the non-primary procedures.**

5. Please state how much the Trust spent on bariatric surgery in a) 2011-12 b) 2012-13 and c) 2013-14

POD	Indirect+Overhead Costs	Direct	Total
11-12 Total	3,089,234	2,077,977	5,167,211
12-13 Total	2,329,565	1,629,504	3,959,069
13-14 Total	2,152,794	1,971,747	4,124,541
Grand Total	7,571,593	5,679,228	13,250,821

**Activity used is for Last 3 Financial Years (Only up to Month 5 for 13-14 which was then extrapolated up to month 12)**

**The table includes all Bariatric Surgery Outpatient attendances and procedures.**

We trust the above information is satisfactory to you.

If you are not happy with the way in which your request has been dealt with or are dissatisfied with this response and wish to appeal, please write to Information Governance Manager at [information.governance@chelwest.nhs.uk](mailto:information.governance@chelwest.nhs.uk). Your complaint will be dealt with through our internal review process.

If you are still not satisfied following the Internal Review, you have a right to complain to the Information Commissioner's Office. You can contact them at [casework@ico.org.uk](mailto:casework@ico.org.uk).

#### **Re-use of Public Sector Information**

*All information supplied by the Trust in answering a request for information under the Freedom of Information Act 2000 will be subject to the terms of the Re-use of Public Sector Information Regulations 2005, Statutory Instrument 2005 No.1515 which came into force on 1st July 2005.*

*Under the terms of the Regulations, the Trust will license the re-use of any or all information supplied if being used in a form and for a purpose other than which it was originally supplied. However, The Trust reserves the right, in certain circumstances, to charge a fee for the re-use of some information which it deems to be of commercial value.*

Yours sincerely

**Aung Tun**  
**Information Governance Analyst**